Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Советская средняя школа №1» Советского района Республики Крым

 (МБОУ «Советская СШ №1»)

ПРИКАЗ

25.11.2024                                                                                                      № 332

О создании Комиссии родительского

контроля за организацией и качеством

питания обучающихся

в 2024/2025 учебном году

      Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Методических рекомендаций

Роспотребнадзора от 18.05.2020  МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в образовательных организациях» в

целях общественно-родительского контроля за организацией и качеством

питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать Комиссии родительского контроля за организацией и качеством

питания обучающихся  в составе:

- Председатель комиссии: Кирилюк Алеся Сергеевна, родитель обучающегося

2-А класса.

Члены комиссии:

- Белякова Наталья Михайловна, родитель обучающегося 10 класса;

- Головко Елена Алексеевна, родитель обучающейся 6 -Б класса;

- Овсянникова Зинаида Петровна, заместитель директора, ответственная за

питание;

- Макаренко Виктория Александровна, учитель, председатель профсоюзного

комитета.

 3.Утвердить план-график работы комиссии   родительского контроля за

организацией и качеством питания обучающихся на 2024/2025 учебный год.

 4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                С.С. Мишина

С приказом от 25.11.2024 №332 ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата

1 Овсянникова З.П.

2 Кирилюк А.С.

3 Головко Е.А.

4 Белякова В.М.

5 Макаренко В.А.

                                                                                                                         Приложение 1

Состав

 Совета родительского контроля за организацией питания обучающихся

 в МБОУ «Советская СШ №1»

№

п/п

Председатель Совета родительского контроля;

Заместитель председателя;

Секретарь;

Члены Совета:

1.  Белякова Наталья Михайловна Председатель Совета родительского

контроля

2. Головко Елена Алексеевна Заместитель председателя

3. Кирилюк Алеся Сергеевна Секретарь

Приложение 2

План-график

 контрольных мероприятий за организацией качественного питания обучающихся
Совета родительского контроля

 в МБОУ «Советская СШ №1» на 2024/2025 учебный год

Мероприятия Дата Ответственные

Контрольные пробы

качества завтрака

До 25.09.2024 Кирилюк А.С.

Контрольные пробы

качества обеда

До 25.10.2024 Головко Е.А.

Контрольные пробы

питьевого режима

До 25.11.2024 Белякова Н.М.

Интервью отзывов о

качестве питания «Говорят

дети»

До 25.12.2024 Кирилюк А.С.

Контрольные пробы

качества завтрака

До 25.01.2025 Головко Е.А.

Контрольные пробы

качества обеда

До 25.02.2025 Белякова Н.М.

Контрольные пробы

качества завтрака

До 25.03.2025 Кирилюк А.С.

Контрольные пробы

качества обеда

До 25.04.2025 Головко Е.А.

Контрольные пробы

качества обеда

До 25.05.2025 Белякова Н.М.